
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112900309

309

Nº 230, sexta-feira, 29 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 443/2024

O Município de Joinville, através da Unidade de Licitações da Secretaria
Administração e Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados que homologa o
processo licitatório levado a efeito através do Pregão Eletrônico nº 443/2024, Portal de
Compras do Governo Federal nº 90443/2024, para o Registro de Preços, visando a futura
e eventual Aquisição de Contrastes Radiológicos para atendimento à terapêutica prescrita
e manutenção dos tratamentos dos pacientes internados e ambulatoriais do Hospital São
José, UASG 453230, bem como o julgamento efetuado pela Pregoeira, adjudicando o
objeto licitado à empresa vencedora em seu respectivo item e valor unitário, quais sejam:
1000Medic Distribuidora Importadora Exportadora de Medicamentos Ltda, item 2 - R$
100,00. O item 1 restou DESERTO.

Joinville/SC, 27 de novembro de 2024.
SILVIA CRISTINA BELLO

Diretora Executiva.

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 183/2024. CONTRATANTE: Companhia Águas de
Joinville. CONTRATADA: Petranova Saneamento e Construções LTDA. OBJETO: Prestação de
serviços de recuperação e modernização de filtro ascendente. PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO: Licitação Pública Nacional nº 001/2024. VIGÊNCIA: 720 (setecentos e vinte)
dias. VALOR: R$ 7.597.130,00. Joinville, 6 de novembro de 2024.
SIDNEY MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR Diretor-Presidente
JANINE SMANIA ALANO Diretora de Operações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2024 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAGES /
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. CONTRATADA: A S CONSTRUTORA LTDA. ESPÉCIE:
Processo Licitatório nº 164/2023, correlato à Tomada de Preços nº 27/2023.DA
PRORROGAÇÃO: fica prorrogado por mais 6 (seis) meses, contados a partir de 19/08/2024
até 19/02/2025. DA EXECUÇÃO: fica prorrogado por mais 3 (três) meses até 13/12/2024
meses. DATA DA ASSINATURA: 02/09/2024.

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 226/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAGES / SECRETARIA DE OBRAS. CONTRATADA: AS
CONSTRUTORA LTDA. ESPÉCIE: Processo Nº 73/2023, Tomada de Preços nº 12/2023.
PRORROGAÇÃO: fica prorrogado por mais 4 (quatro) meses, contados a partir de
20/10/2024 até 20/02/2025. DATA DA ASSINATURA: 19/11/2024.

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 114/2022.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAGES - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: WOLFFTUR TRANSPORTE E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA. ESPÉCIE:
Processo Nº 42/2022, Pregão Eletrônico nº 168/2022. PRORROGAÇÃO: fica prorrogado da
Execução por mais 12 (doze) meses. Do Contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) meses
a contar de 22/11/2024 até 22/11/2025. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 87/2024- SMAS

CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS REF: PE nº 109/2024. Processo nº
23/2024 DO OBJETO: O Objeto desta licitação é a Contratação de SEGURO TOTAL ANUAL
(cobertura compreensiva, isto é, seguro total contra colisão, incêndio, roubo e furto), com
a assistência 24 horas, para veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de
Assistência Social.DO(S) PREÇO(S): é de R$ 2.910,00. VIGÊNCIA: até 04/11/2025.

EXTRATO DE CONTRATO N° 88/2024- SMAS

CONTRATADA: SEGUROS SURA S/A. REF: PE nº 109/2024. Processo nº 23/2024 DO OBJETO:
O Objeto desta licitação é a Contratação de SEGURO TOTAL ANUAL (cobertura
compreensiva, isto é, seguro total contra colisão, incêndio, roubo e furto), com a
assistência 24 horas, para veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de
Assistência Social.DO(S) PREÇO(S): é de R$ 6.599,96. VIGÊNCIA: até 04/11/2025.

EXTRATO DE CONTRATO N° 567/2024- SMEL

CONTRATADA: CONSTRUTORA EVOLUTA LTDA. REF: CE nº 72/2024. Processo nº 174/2024
DO OBJETO: O Objeto desta licitação é a Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de reforma e cobertura da quadra de esportes da Escola Municipal
Saul de Athayde.DO(S) PREÇO(S): é de R$ 189.000,00. VIGÊNCIA: 255 (duzentos e
cinquenta e cinco) dias contados do(a) assinatura do mesmo. Data assinatura:
06/11/2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 568/2024- SMEL

CONTRATADA: CONSTRUTORA EVOLUTA LTDA. REF: CE nº 72/2024. Processo nº 174/2024
DO OBJETO: O Objeto desta licitação é a Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de reforma e cobertura da quadra de esportes da Escola Municipal
Saul de Athayde.DO(S) PREÇO(S): é de R$ 206.000,00. VIGÊNCIA: 255 (duzentos e
cinquenta e cinco) dias contados do(a) assinatura do mesmo. Data assinatura:
06/11/2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 569/2024- PML

CONTRATADA: CLENEOMAR DE BRITOBLACK EMPREITEIRA DE MAO-DE-OBRA. REF: CE nº
73/2024. Processo nº 194/2024 DO OBJETO: O Objeto desta licitação é a Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de terraplanagem, drenagem e obras
correntes, pavimentação em paralelepípedo, urbanísticos e sinalização para a revitalização
da Rua Jacob Sperzel trecho 1 - Bairro Ponte Grande, no município de Lages-SC.DO(S)
PREÇO(S): é de R$ 129.999,99. VIGÊNCIA: até 18/04/2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2024- SMEL

CONTRATADA: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS. REF: Processo Nº 184/2024. PE nº
117/2024. DO OBJETO: Registro de preços para aquisição de alimentos perecíveis para
alimentação escolar da Secretaria Municipal da Educação de Lages conforme Termo de
Referência, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços
tenham sido registrados, independentemente de transcrição. DO(S) PREÇO(S): R$
70.100,00. VIGÊNCIA: 26/11/2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2024- SMEL

CONTRATADA: MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. REF: Processo Nº 184/2024.
PE nº 117/2024. DO OBJETO: Registro de preços para aquisição de alimentos perecíveis
para alimentação escolar da Secretaria Municipal da Educação de Lages conforme Termo
de Referência, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços
tenham sido registrados, independentemente de transcrição. DO(S) PREÇO(S): R$
1.534.100,00. VIGÊNCIA: 27/11/2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2024- SMEL

CONTRATADA: SABORES DA TERRA COMÉRCIO. REF: Processo Nº 184/2024. PE nº
117/2024. DO OBJETO: Registro de preços para aquisição de alimentos perecíveis para
alimentação escolar da Secretaria Municipal da Educação de Lages conforme Termo de
Referência, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços
tenham sido registrados, independentemente de transcrição. DO(S) PREÇO(S): R$
514.360,00. VIGÊNCIA: 27/11/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 8/2024 - PML

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA, em conformidade com o que estabelece
a Lei 14.133/21 e alterações, torna público que fará Concorrência Eletrônica, pelo critério
Menor Preço Global, com modo de disputa ABERTO, visando a contratação de empresa
para Pavimentação Asfáltica, Drenagem Pluvial e Sinalização Viária da Rodovia Municipal
João Batista Wendhausen Moraes (Trecho 05) localizada no bairro Parobé), no dia
12/12/2024, às 14:00h. Informações e documentação encontram-se à disposição na
plataforma BLL www.bll.gov.br no portal www.laguna.sc.gov.br

Laguna, 27 de Novembro de 2024.
SAMIR AHMAD

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 9/2024 - PML

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA, em conformidade com o que estabelece
a Lei 14.133/21 e alterações, torna público que fará Concorrência Eletrônica, pelo critério
Menor Preço Global, com modo de disputa ABERTO, visando a contratação de empresa
para Pavimentação Asfáltica, Drenagem Pluvial e Sinalização Viária da Rodovia Municipal
João Batista Wendhausen Moraes (Trecho 06) localizada no bairro Parobé), no dia
13/12/2024, às 14:00h. Informações e documentação encontram-se à disposição na
plataforma BLL www.bll.gov.br no portal www.laguna.sc.gov.br

Laguna, 28 de Novembro de 2024.
SAMIR AHMAD

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024 - EDU
Partes: Município de Porto União e Cooperativa Agroecológica Vale do Iguaçu - COOAVI.
OBJETO: Gêneros Alimentícios para manutenção do Programa de Alimentação Escolar - PNAE.
Vigência: O fornecedor compromete a fornecer os gêneros alimentícios nos preços
estabelecidos nesta chamada pública até 30 de dezembro de 2024.
Valor: R$ 39.580,00 (trinta e nove mil, quinhentos e oitenta reais).
Base legal: Chamada Pública 002/2024 EDU, Lei 14.133/2021.
Código registro TCE: 06481E5A8E8F4D4D4BF24098A25AE32064EFB7B0

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024 - EDU
Partes: Município de Porto União e Cooperativa Central Sabor Colonial.
OBJETO: Gêneros Alimentícios para manutenção do Programa de Alimentação Escolar - PNAE.
Vigência: O fornecedor compromete a fornecer os gêneros alimentícios nos preços
estabelecidos nesta chamada pública até 30 de dezembro de 2024.
Valor: R$ 241.920,00 (duzentos e quarenta e um mil, novecentos e vinte reais).
Base legal: Chamada Pública 002/2024 EDU, Lei 14.133/2021.
Código registro TCE: 5F5843682B4B7AD352C11AA3C0083729EC430D9B

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024 - EDU
Partes: Município de Porto União e Cooperativa de Organização, Produção e
Comercialização Solidária do Planalto Norte - SC - COMSOL.
OBJETO: Gêneros Alimentícios para manutenção do Programa de Alimentação Escolar - PNAE.
Vigência: O fornecedor compromete a fornecer os gêneros alimentícios nos preços
estabelecidos nesta chamada pública até 30 de dezembro de 2024.
Valor: R$ 166.660,00 (cento e sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta reais).
Base legal: Chamada Pública 002/2024 EDU, Lei 14.133/2021.
Código registro TCE: 1D48BF4DE791A74DBEC077CA8C9BF25A49104B4C

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUILOMBO

EXTRATO DE CONTRATO

Estado de Santa Catarina
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUILOMBO - FMS
EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO - Contrato nº: CONTRATO DE
CREDENCIAMENTO Nº 61/2024
Participantes: MUNICÍPIO DE QUILOMBO ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A
CDIPSUL CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DO SUL LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO COM SELEÇÃO A CRITÉRIO DE TERCEIROS, DE PRESTADORES DE
SERVIÇOS DE SAÚDE, PELO MODELO DE CREDENCIAMENTO UNIVERSAL, PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
AOS PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE
Q U I LO M B O - S C .
Valor: R$ 51.901,83 (Cinquenta e um mil, novecentos e um reais e oitenta e três
centavos).
Vigência: 13/11/2024 a 13/11/2025 - Licitação: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
17/2024
Dotação: 2.081 3.3.90.00 1500.1002.0500 1600.0000.0600 1706.3110.0706

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
AVISO DE REVOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2024

A Prefeitura Municipal de Rancho Queimado. Processo Administrativo n°
66/2024 - Chamada Pública nº 07/2024 Objeto: seleção de projetos culturais para
receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, com o objetivo de
incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Município de Rancho
Queimado. O Município de Rancho Queimado, através do seu Agente de Contratação,
informa a Revogação do referido processo por motivo de interesse público.

Em 28 de novembro de 2024
CLECI APARECIDA VERONEZI.

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-29T02:47:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




